Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 91/2023 05 июня 2023 года

Дата проведения заседания: 05 июня 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-18:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

3. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стоун»;
ООО «Стоун»

6623117632

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Стоун»;
ООО «Стоун»

6623117632

По вопросу 2 повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву
Александру Валерьевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год
было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по
предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные
сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Промышленная
Компания «СИБПРОМЭНЕРГОМАШ»;
ООО ТПК «СИБПРОМЭНЕРГОМАШ»

2204082615

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данного члена Ассоциации сроком на 90
дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Промышленная
Компания «СИБПРОМЭНЕРГОМАШ»;
ООО ТПК «СИБПРОМЭНЕРГОМАШ»

2204082615

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что в соответствии с требованиями п.4 ч.1 ст. 6 Федерального закона от
01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О
проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих
членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», член Ассоциации обязан
ежегодно предоставлять в Ассоциацию отчет по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший
календарный год и ежегодно уведомлять Ассоциацию о фактическом совокупном размере
обязательств соответственно договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным в течении отчетного года с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Данные Уведомление и отчет направляются членом Ассоциации в срок до 1 марта
календарного года, следующего за отчетным, но необходимые документы в установленный срок не
были предоставлены следующими членами Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «Якутпромтехсервис»;
ООО «Якутпромтехсервис» 1435243096

3.
Индивидуальный предприниматель Бурыкин Денис Николаевич;
ИП Бурыкин Денис Николаевич

231298727298

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Проект Тепло Гидро
Монтаж»;
ООО «Проект Тепло Гидро Монтаж»

7202260452

2

5.
Общество с ограниченной ответственностью «АпексТехКом»;
ООО «АпексТехКом»

7701843555

6.
Общество с ограниченной ответственностью «РОНКО»;
ООО «РОНКО»

1659132138

7.
Общество с ограниченной ответственностью «ГрейтСтрой»;
ООО «ГрейтСтрой»

1652020812

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент»

7725281425

9.
Общество с ограниченной ответственностью «СК Коммерческая
монтажно-промышленная ассоциация»;
ООО «СК КОМПАС»

7810423624

10. Индивидуальный предприниматель Уханова Наталья Александровна;
ИП Уханова Наталья Александровна

381113931509

11.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭНС»;
ООО «ЭНС»

7811753720

12.
Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний
«Архитектура и Технологии»;
ООО ГК «АрхТех»

7718998525

13. Общество с ограниченной ответственностью «МТО»;
ООО «МТО»

7743092283

14. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСТРОЙСЕРВИС»;
ООО «ТЕХНОСТРОЙСЕРВИС» 6509045414

15.
Общество с ограниченной ответственностью «КМ-Строй»;
ООО «КМ-Строй» 7204055160

16. Общество с ограниченной ответственностью «МН СТРОЙ»;
ООО «МН СТРОЙ» 7716866940

17. Общество с ограниченной ответственностью «РЖДС-ЮГ»;
ООО «РЖДС-ЮГ» 2308265028

18.
Общество с ограниченной ответственностью «ИСТОК СТРОЙ»;
ООО «ИСТОК СТРОЙ» 9718178798

19. Общество с ограниченной ответственностью «МЕРКУРИИ»;
ООО «МЕРКУРИЙ» 5017122863

20.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр проектно
технических и экспертных решений»;
ООО «ЦПТЭР»

3015118804

21.
Индивидуальный предприниматель Рябов Дмитрий Петрович;
ИП Рябов Дмитрий Петрович

070301701300

22. Производственный кооператив «Монтажник»;
ПК «Монтажник»

1425001669

23.
Открытое акционерное общество «Стройкомплекс»;
ОАО «Стройкомплекс»

100289293

24. Общество с ограниченной ответственностью «Регион»;
ООО «Регион»

6506008340

25.
Общество с ограниченной ответственностью «Изыскания.
Проектирование. Сопровождение»:
ООО «ИПС»

7838103952

26.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА»;
ООО «АЛЬФА»

6501278022

27.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис»;
ООО «СтройТехСервис»

4401144906

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» -.0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

3

Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Якутпромтехсервис»;
ООО «Якутпромтехсервис»

1435243096

3.
Индивидуальный предприниматель Бурыкин Денис Николаевич;
ИП Бурыкин Денис Николаевич

231298727298

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Проект Тепло Гидро
Монтаж»;
ООО «Проект Тепло Гидро Монтаж»

7202260452

5.
Общество с ограниченной ответственностью «АпексТехКом»;
ООО «АпексТехКом»

7701843555

6.
Общество с ограниченной ответственностью «РОНКО»;
ООО «РОНКО»

1659132138

7.
Общество с ограниченной ответственностью «ГрейтСтрой»;
ООО «ГрейтСтрой»

1652020812

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

9.
Общество с ограниченной ответственностью «СК Коммерческая
монтажно-промышленная ассоциация»;
ООО «СК КОМПАС»

7810423624

10.
Индивидуальный предприниматель Уханова Наталья Александровна;
ИП Уханова Наталья Александровна 381113931509

11.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭНС»;
ООО «ЭНС» 7811753720

12.
Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний
«Архитектура и Технологии»;
ООО ГК «АрхТех»

7718998525

13.
Общество с ограниченной ответственностью «МТО»;
ООО «МТО» 7743092283

14. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСТРОЙСЕРВИС»;
ООО «ТЕХНОСТРОЙСЕРВИС» 6509045414

15. Общество с ограниченной ответственностью «КМ-Строй»;
ООО «КМ-Строй» 7204055160

16.
Общество с ограниченной ответственностью «МН СТРОЙ»;
ООО «МН СТРОЙ» 7716866940

17.
Общество с ограниченной ответственностью «РЖДС-ЮГ»;
ООО «РЖДС-ЮГ» 2308265028

18.
Общество с ограниченной ответе ценностью «ИСТОК СТРОЙ»;
ООО «ИСТОК СТРОЙ» 9718178798

19.
Общество с ограниченной ответственностью «МЕРКУРИИ»;
ООО «МЕРКУРИЙ» 5017122863

20.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр проектно-
технических и экспертных решений»;
ООО «ЦПТЭР»

3015118804

21.
Индивидуальный предприниматель Рябов Дмитрий Петрович;
ИП Рябов Дмитрий Петрович 070301701300

22.
Производственный кооператив «Монтажник»;
ПК «Монтажник» 1425001669

23.
Открытое акционерное общество «Стройкомплекс»;
ОАО «Стройкомплекс»

100289293

24.
Общество с ограниченной ответственностью «Регион»;
ООО «Регион»

6506008340

4

25.
Общество с ограниченной ответственностью «Изыскания.
Проектирование. Сопровождение»:
ООО «ИПС»

7838103952

26.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА»;
ООО «АЛЬФА» 6501278022

27.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис»;
ООО «СтройТехСервис» 4401144906

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что в соответствии с требованиями п.4 ч.1 ст. 6 Федерального закона от
01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О
проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих
членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», член Ассоциации обязан
ежегодно предоставлять в Ассоциацию отчет по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший
календарный год и ежегодно уведомлять Ассоциацию о фактическом совокупном размере
обязательств соответственно договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным в течении отчетного года с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Данные Уведомление и отчет направляются членом Ассоциации в срок до 1 марта
календарного года, следующего за отчетным, но необходимые документы в установленный срок не
были предоставлены, а также нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о
членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов,
следующими членами Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

28. Общество с ограниченной ответственностью «РеалСтройПроект»;
ООО «РеалСтройПроект» 9729091115

29. Общество с ограниченной ответственностью «Обратное напряжение»;
ООО «Обратное напряжение» 3711038783

30. Общество с ограниченной ответственностью «Квадрострой»;
ООО «Квадрострой» 9723046910

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

28. Общество с ограниченной ответственностью «РеалСтройПроект»;
ООО «РеалСтройПроект»

9729091115

29. Общество с ограниченной ответственностью «Обратное напряжение»;
ООО «Обратное напряжение»

3711038783

30. Общество с ограниченной ответственностью «Квадрострой»;
ООО «Квадрострой»

9723046910

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что в соответствии с требованиями п.4 ч.1 ст. 6 Федерального закона от
01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О
проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих
членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», член Ассоциации обязан
ежегодно предоставлять в Ассоциацию отчет по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший

5

календарный год и ежегодно уведомлять Ассоциацию о фактическом совокупном размере
обязательств соответственно договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным в течении отчетного года с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Данные Уведомление и отчет направляются членом Ассоциации в срок до 1 марта
календарного года, следующего за отчетным, но необходимые документы в установленный срок не
были предоставлены, а также в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено
нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от
01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой
информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, следующими членами
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

31.
Общество с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНО-
ДД4ГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ФЕРРИТ»;
ООО ИДЦ «ФЕРРИТ»

6663047540

32. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА-БРИЗ»;
ООО «ВОЛГА-БРИЗ» 3460079044

33.
Общество с ограниченной ответственностью
«УралГ идроЭлектроСпецМонтаж»;
ООО «УралГЭСМ»

5906107802

34. Общество с ограниченной ответственностью «Группа 1412»;
ООО «Группа 1412» 7807242226

35.
Общество с ограниченной ответственностью «Арктическая
Энергетическая Компания»;
ООО «АЭК»

5190082738

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

31.
Общество с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНО
ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ФЕРРИТ»;
ООО ИДЦ «ФЕРРИТ»

6663047540

32. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА-БРИЗ»;
ООО «ВОЛГА-БРИЗ» 3460079044

33.
Общество с ограниченной ответственностью
«УралГ идроЭлектроСпецМонтаж»;
ООО «УралГЭСМ»

5906107802

34. Общество с ограниченной ответственностью «Группа 1412»;
ООО «Группа 1412» 7807242226

35.
Общество с ограниченной ответственностью «Арктическая
Энергетическая Компания»;
ООО «АЭК»

5190082738

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности

6

по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 05.06.2023 г. выявленные нарушения не были устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКом»;
ООО «ЮниКом» 0323344270

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКом»;
ООО «ЮниКом» 0323344270

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня^исчерпана. Заседание закрыто.Я Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

7

Прошито и пронумеровано
*■/ ^  С  \  г т м ^ - г) лист ^

06 .дата
Предс^датс ь заседания

/А.В. Пугачева/

кретарь заседания
/ah /Н.Н. Сабанов/